ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЭЛĔК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТАВǍТ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

25.09.2018 г. 111№

Тавǎт ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТАУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
25.09.2018 г. № 111

д. Таутово

Об исполнении бюджета Таутовского

сельского поселения за  Iполугодие   2018 года

1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за I полугодие  2018  года по доходам в сумме 2765,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 2946,1 тыс. рублей,  с превышением расходов над доходами(дефицит) в сумме 180,3 тыс. рублей.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Таутовского

сельского поселения                                                                                            А.Н.Васильев

	Исполнение бюджета Таутовского сельского поселения

	Аликовского района Чувашской Республики за 2 квартал 2018 года

	(в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджеты сельских поселений

	Уточненный план на 2 квартал 2018 года
	Исполнено за 2 квартал 2018 года
	% исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	61800,00
	30049,41
	48,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	61800,00
	30049,41
	48,6

	000 1 03 00000 00 0000 110
	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	358700,00
	173349,33
	48,3

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	7400
	6517,50
	88,1

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7400
	6517,50
	88,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	406000
	19430,70

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	121000
	1663,44
	1,4

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	285000
	17767,26
	6,2

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	200
	2300,00
	1150,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	270000
	12099,70
	4,5

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	230000
	12099,70
	5,3

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40000
	0,00
	0,0

	000 1 13 02000 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	50000
	3750,00
	7,5

	993 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	50000
	3750,00
	7,5

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	300000
	93008,00
	31,0

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	300000
	93008,00
	31,0

	000 1 16 33050 10 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	0
	20000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	1454100
	360505
	24,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4046655,00
	2405347,00
	59,4

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1958195
	991874,00
	50,7

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджеам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1949800
	989390,00
	50,7

	000 2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	8395
	2484,00
	29,6

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1743141
	1157742,00
	66,4

	000 2 02 25467 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	440550
	0,00
	0,0

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1302591
	1157742,00
	88,9

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	156319
	66731,00
	42,7

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	13828
	0,00
	0,0

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военнве комиссариаты
	142491
	66731,00
	46,8

	000 2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	189000
	189000,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5500755,00
	2765851,64
	50,3

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1638330,00
	657137,14
	40,1

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	1629439,00
	653246,64
	40,1

	0111
	Резервные фонды
	5000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3891,00
	3890,50

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	142491,00
	66731,00
	46,8

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	328207,00
	82542,48
	25,1

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	268207,00
	82542,48
	30,8

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	60000,00
	0,00
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	831035,00
	322620,00
	38,8

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	13828,00
	0,00
	0,0

	Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории поселений мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	13828,00
	0,00
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	663207,00
	322620,00
	48,6

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	663207,00
	322620,00
	48,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	154000,00
	0,00
	0,0

	Проведение землеустроительных работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	154000,00
	0,00
	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	366500,00
	109302,21
	29,8

	0502
	Коммунальное хозяйство
	30000,00
	2910,16
	9,7

	0503
	Благоустройство
	336500,00
	106392,05
	31,6

	в том числе:

	уличное освещение
	289800,00
	106392,05
	36,7

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2437745,00
	1705107,29
	69,9

	0801
	Культура
	2437745,00
	1705107,29
	69,9

	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	575800,00
	325552,29
	56,5

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	440550,00
	0,00
	0,0

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	1421395,00
	1379555,00
	97,1

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	14765,00
	2700,00
	18,3

	1102
	Массовый спорт
	14765,00
	2700,00
	18,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5759073,00
	2946140,12
	51,2

	Результат исполнения бюджета
	-258318,00
	-180288,48
	69,8